[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЕТКУЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	26 мая 2022 года

	                      № 34/161-5

с. Еткуль

	Об утверждении отчета о выполнении плана мероприятий, проведенных в рамках программы  Дня молодого избирателя на территории Еткульского района в 2022 году

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 04 марта 2022 года № 7/49-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Челябинской области в 2022 году», территориальная избирательная комиссия Еткульского района РЕШАЕТ:
1.
Утвердить отчет о выполнении плана мероприятий, проведенных в рамках программы Дня молодого избирателя на территории Еткульского района в 2022 году(прилагается).

2.  Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Еткульского района Шуховцеву О.В.

Председатель комиссии                                                                                     Т.А. Шилова

Секретарь комиссии                                                                                     О.В. Шуховцева

	Приложение

к решению территориальной избирательной
комиссии Еткульского района

от 26 мая 2022 года № 34/161-5

Отчет

о выполнении мероприятий,

проведенных в рамках программы Дня молодого избирателя

на территории Еткульского района в 2022 году

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Место и дата проведения мероприятия
	Категория
участников (целевая группа), количество участников
	Организаторы мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Тематическая встреча представителя ТИК Еткульского района с молодыми и будущими избирателями по вопросам участия молодежи в выборах.
	04.04. 2022 г.
МКОУ «Еманжелинская СОШ»
	учащиеся 10-11 классов,
18 человек
	Территориальная избирательная комиссия Еткульского района

	2
	Лекция по вопросам демократической системы организации современного общества, основам избирательного права Российской Федерации «Избиратель должен знать…». Деловая игра-викторина «Своя игра».
	05.04.2022 г., Еткульский краеведческий музей. им.Сосенкова В.И
	молодые и будущие избиратели, учащиеся 11 класса,

19 человек
	Еткульский краеведческий музей им.Сосенкова В.И., территориальная избирательная комиссия Еткульского района

	3
	Информационно-игровая программа для будущих избирателей от членов избирательных комиссий по истории выборов в Еткульском районе, процедуре проведения голосования.
	07.04.2022 г., Еткульский районный Дом культуры

	молодые и будущие избиратели, учащиеся 10, 11 классов,
56 человек
	Еткульский районный дом культуры, территориальная избирательная комиссия Еткульского района, УИК 1862, 1863

	4
	Правовой час ««Выборы – это выбор будущего!»
	13.04.2022 г.,
МКОУ «Каратабанская СОШ»
	учащиеся 9-11 классов,
35 человек
	Заместитель директора по ВР МКОУ «Каратабанская СОШ», секретарь УИК 1868

	5
	Круглый стол-встреча «Молодежь и выборы» с представителями органов местного самоуправления и территориальной избирательной комиссии
	15.04.2022 г.,

МКОУ "Белоносовская СОШ"
	учащиеся 8- 11 классов,

43 человека
	Территориальная избирательная комиссия Еткульского района, заместитель директора по ВР МКОУ "Белоносовская СОШ"

	6
	Деловая игра «Избиратель»
	19.04.2022 г.

МБОУ «Селезянская СОШ»
	учащиеся 10-11 классов,

32 человека
	Библиотекарь МБОУ «Селезянская СОШ»

	7
	Торжественное вручение паспортов будущим избирателям
	05.05.2022г.,

Отдел МВД России по Еткульскому району
	будущие избиратели,

4 человека
	Отделение по вопросам миграции ОМВД России по Еткульскому району, территориальная избирательная комиссия Еткульского района

	8
	Открытый урок по вопросам демократической системы организации современного общества, основам избирательного права «Избиратель должен знать….»
	11.05. 2022 г.

МБОУ «Еткульская СОШ»
	учащиеся 11 классов,

34 человека
	Учитель обществознания МБОУ «Еткульская СОШ»

	9
	Информационные, классные часы и тематические беседы по основам избирательного права

	апрель-май

МКОУ "Белоносовская СОШ"
	учащиеся 10-11 классов,

13 человек
	Учитель истории и обществознания МКОУ "Белоносовская СОШ"

	МБОУ «Коелгинская СОШ»
	учащиеся 6-11 классов,

207 человек
	Учителя истории, обществознания МБОУ «Коелгинская СОШ»

	МКОУ «Лебедёвская ООШ»

	учащиеся 7-9 классов,
23 человека
	Учитель истории МКОУ «Лебедёвская ООШ»

	МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ»
	учащиеся 3-9 классов,

49 человек
	Заместитель директора по ВР МКОУ «Еманжелинская С(К)ОШ»

	МКОУ «Таяндинская СОШ»
	учащиеся 5-11 классов,

57 человек
	Заместитель директора по ВР МКОУ «Таяндинская СОШ»

	МКОУ «Потаповская ООШ»
	учащиеся 8-9 классов,
6 человек
	Председатель участковой избирательной комиссии № 1877

	МКОУ «Пискловская СОШ»
	учащиеся 8-9 классов,

15 человек
	Заместитель директора по ВР МКОУ «Пискловская СОШ»

	МКОУ «Новобатуринская СОШ»
	учащиеся 8-10 классов,

42 человека
	УИК 1874, заместитель директора по ВР МКОУ «Новобатуринская СОШ»

	10
	Викторина «Избирательная система России»
	МКОУ «Потаповская ООШ»
	учащиеся 8-9 классов,

7 человек
	Председатель участковой избирательной комиссии № 1877

	11
	Деловая игра «Мы – будущие избиратели»
	24.05.2022

МКОУ «Новобатуринская СОШ»
	учащиеся 8-9 классов,

34 человека
	Заместитель директора по ВР МКОУ «Новобатуринская

	12
	Оформление стендов, книжных выставок по вопросам избирательного права, истории выборов
	апрель-май
Сельские библиотеки и библиотеки образовательных учреждений
	учащиеся, молодые и будущие избиратели,
386 человек

	Территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии, сельские библиотеки и библиотеки образовательных учреждений